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در  امروز  آنچه  کند  »خدا  گفته اند:  قم  محترم  جمعه  امام  اینکه 
بانک ها اتفاق می افتد ربا نباشد چرا که ربا اعلام جنگ با خداست« 
یا  هست  ربا  می شود،  عمل  آنچه  بانک ها  در  بالاخره  می گوییم 
نیست؟! نمی شود مردم را در شک و شبهه نگه داشت و در حلال و 

حرام بودن فعل بانک ها با اگر و اما جلو رفت.
عملکرد بانک ها همه با عدد و رقم کاملًا روشن و مشخص است و در 
چهل و چند سال گذشته تاکنون، همین رویه معمول بوده است. اگر 
ربا بوده، چرا مانع آن نشدید و گذاشتید تا کل ملت آلوده به گناه و 
حرام الهی شوند و لقمه حرام در جامعه ترویج پیدا کند و اگر حلال 
و طیب و طاهر است چرا مردم را در شک می اندازید. مگر »جنگ 
با خدا« حرف کوچک و ساده ای است و اصلًا مگر بدتر و بالاتر 
از جنگ با خدا داریم؟! چرا تکلیف مؤمنین و افرادی که مقید به 
مسائل شرعی هستند را روشن نمی کنید؟ آیا می دانید این حرف ها 
برای مؤمنین آزاردهنده است و آنها را زیر منگنه و فشار دنیوی و 

اخروی قرار می دهد؟
مردم در قبال »ربا« دو دسته اند: یا حرام بودن ربا را قبول دارند و 
به آن پایبند هستند یا اصولاً این حرف ها را قبول ندارند. اگر جزء 
تعارض  و  روانی  و  روحی  آزار  و  بلاتکلیفی  در  باشند  اول  دسته 
اعتقادی قرار می گیرند و اگر جزء دسته دوم باشند این سخنان را به 

استهزاء و سخره می گیرند و برای این حرف ها ارزش قائل نیستند.
به  آنها  اعتراض  شده،  شنیده  تقلید  مراجع  برخی  از  تاکنون  آنچه 
بانک ها در همین خصوص بوده ولی متاسفانه هیچ پاسخ مثبتی در 

قول و فعل به آنها داده نشده است.
جالب است که در بانک های برخی کشورهای پیشرفته سود بانکی 
با نرخ بهره منفی است. یعنی برای ترغیب شهروندان به دریافت وام 
و فعالیت اقتصادی، علاوه بر اصل پول، مقداری سود هم در اختیار 

آنها می گذارند تا باعث رونق اقتصادی شوند.
خبرگزاری میزان در تاریخ 1400/6/13 به نقل از روزنامه خراسان 
نوشت: چهار کشور سوئیس، سوئد، دانمارک و ژاپن به ترتیب با 
نرخ بهره منفی 75 صدم درصد، منفی 25 صدم درصد، منفی 65 
صدم درصد و منفی یک دهم درصد، وام به افراد می دهند. همچنین 
در 12 کشور اروپایی نرخ بهره صفر می باشد که شامل کشورهای 
اسپانیا، پرتغال، ایتالیا، آلمان، فرانسه، فنلاند، بلژیک، قبرس، یونان، 
لیتوانی، لوکزامبورگ و بلغارستان می شود. این کشورها مصداق 
حدیث  اند.خود  گذاشته  نمایش  به  را  بانکی  الحسنه  قرض  واقعی 

مفصل بخوان از این مجمل!

 
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

بالاخره در جنگ با خدا هستیم یا نه؟!

خطیب موقت نماز جمعه تهران: 

به تناسب گرانی گوشت و مرغ، 
یارانه ها هم بالا رفته!

 این به دلیل دلسوزی دولت 
و رئیس جمهور است
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خطیب جمعه قم:

خداکند آنچه امروز در بانک ها 
اتفاق می افتد ربا نباشد چرا که 

ربا اعلام جنگ با خداست
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در ششمین روز از هفته دولت ایستگاه پمپاژ آب محمدیه با ظرفیت حدود 
فرماندار  حضور  با  ریال  میلیارد   ۲۵۱ بر  بالغ  اعتبار  با  ثانیه  بر  لیتر   ۲۰۰
شهرستان شیراز و رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 

شیراز به بهره برداری رسید. 
مدیرعامل  و  مدیره  هیئت  رئیس  غضنفری:  خبری/خدیجه  سرویس 
شرکت آب و فاضلاب شیراز در مراسم بهره برداری از ایستگاه پمپاژ آب 
محمدیه شیراز در جمع خبرنگاران گفت: پمپاژ آب محمدیه با هدف انتقال 
آب خط سد درودزن به مخزن محمدیه بدون نیاز به کنترل شیرآلات روی 

خط اصلی، وارد مدار بهره برداری شده است. 
شده  طراحی   ۱۴۰۰ سال  در  تأسیسات  این  اینکه  بیان  با  بهروزی  بهمن 
است، ادامه داد: پس از طی فرآیند برق رسانی، احداث پست برق، اجرای 
 ۱۴۰۲ خردادماه  در  سازه ای  عملیات  و  مکانیکال  و  الکتریکال  مصوبات 

وارد فاز مقدماتی شد. 
با ظرفیت حدود  ایستگاه پمپاژ آب محمدیه شیراز  بیان داشت:  بهروزی 
۲۰۰ لیتر بر ثانیه و اعتباری بالغ بر ۲۵۱ میلیارد ریال وارد فاز نهایی شد و 
با احداث آن شرایط استفاده از فشار موجود خط اصلی، برای انتقال آب به 

مخازن پایین دست فراهم گردید.
وی اضافه کرد: بهره برداری از ایستگاه پمپاژ آب محمدیه پروژه مهم و 
بی نظیری در حوزه آبرسانی به مناطق شهری است که مانند آن در کشور 

کمتر مشاهده می شود.
مدیرعامل آب و فاضلاب شیراز ادامه داد: با بهره برداری از این ایستگاه 
همچنین  و  طلاییه  بلوار  مهدیه   شهرک  والفجر،  مانند  شهر  از  مناطقی 

شهرک های جنوبی متأثر خواهند شد.
احداث  شیراز  فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل  و  مدیره  هیئت  رئیس 
مخزن ۲۰ هزار مترمکعبی حسین آباد سرتل با ۹۶ درصد پیشرفت فیزیکی، 
احداث مخزن ۱۰ هزار مترمکعبی گلدشت حافظ و مخزن ۲ هزار مترمکعبی 
بیدزرد از جمله پروژه های شاخص در دست اجرا در بخش آب عنوان کرد.
بهروزی، بخش لجن تصفیه خانه فاضلاب شرق صدرا با ۹۸ درصد پیشرفت 

با  فیزیکی، بخش لجن مدول ۱ و ۲ تصفیه خانه فاضلاب شماره ۲ شیراز 
۸۲ درصد پیشرفت فیزیکی را از جمله پروژه های شاخص در دست اجرا 

بخش فاضلاب برشمرد.
فاضلاب  تصفیه خانه   ۴ و   ۳ مدول  احداث  شیراز  آبفا  شرکت  مدیرعامل 
شماره ۲ شیراز و احداث مدول ۱ تصفیه خانه فاضلاب غرب صدرا از جمله 

پروژه های شاخص در سال جاری دانست.
بهروزی با اشاره به کیفیت آب سطحی جنوب شیراز گفت: این کیفیت 
فقط با اجرای رینگ آبرسانی شهر شیراز تکمیل می شود و به عنوان یکی 

از پروژه های مهم استان فارس باید تلقی شود.
وی با اشاره به اینکه ۱۸۲ کیلومتر رینگ آبرسانی شهر شیراز و شهر صدرا 
است، گفت: حدود ۱۳۲ کیلومتر آن مربوط به شهر شیراز است که اگر 
بتوانیم تا پایان امسال ۲۰ کیلومتر آن را اجرا کنیم، می توانیم در قسمت های 
جنوبی آب سد را به طور کامل به آنها اختصاص دهیم در غیر این صورت 

بحث چاه های جنوب با کیفیت پایین تر را باید داشته باشیم.
سری  یک  شرق  سطح  در  آمد  پیش  که  شرایطی  داشت:  اظهار  وی 
شبکه،  فشار  همزمان  که  کردیم  نصب  عمومی  آنلاین  فشارسنج های 

کدورت و بخش کیفیت آب را به ما نشان می دهد و خوشبختانه این اقدام 
انجام شده است. 

 رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز با اشاره 
به بحث کیفیت آب منطقه سیخ گفت: در این منطقه کیفیت آب جالب 

نیست و با اعتبارات استان می توان این کیفیت را بهبود داد.
بهروزی با اشاره به هوشمند سازی شبکه گفت: با نرم افزاری طراحی شده 
و  تلفن ها  تعداد  روز  شبانه  از  هر ساعت  در  آنلاین  به صورت  می توانیم 
اتفاقات در بخش افت فشار آب را مشاهده و برای رفع مشکلات به موقع 

اقدام کنیم.
بهروزی با اشاره به امکان فروش پساب از طریق بورس انرژی افزود: برای 
اولین بار طرح عرضه و فروش پساب از طریق بورس برای شرکت آبفا 
شیراز پذیرش شده است که با پذیرفته شدن آبفا شیراز در بورس انرژی، 
واگذاری  قابل  بورس  طریق  از  شرکت  پساب  از  مترمکعب  میلیون   ۱۴

خواهد بود. 
*اهمیت و جایگاه آب در اعتبارات شهرستان شیراز

محمدیه  آب  پمپاژ  ایستگاه  از  بهره برداری  مراسم  در  شیراز  فرماندار   
همزمان با هفته دولت با تاکید بر اهمیت آب و جایگاه آن در اعتبارات 
شهرستان شیراز گفت: در آن قسمت از اعتبارات شهرستانی که در اختیار 
اول  ردیف  در  آب  بحث  همیشه  دارد،  قرار  شیراز  شهرستان  فرمانداری 

مطرح است.
لطف الله شیبانی ادامه داد: در اعتبارات شهرستانی که در اختیار فرمانداری 
کمیته  وظیفه  حال  هر  در  و  دارد  قرار  اولویت  در  آب  موضوع  است 

برنامه ریزی شهرستان بوده است این اولویت بندی انجام شده است.
امیدواری کرد که روز به روز وضع آب شهرستان  ابراز  فرماندار شیراز 

بهتر از دیروز شود.
شیبانی با اشاره به برخی از روستاهای اطراف شیراز از جمله قلات که عملًا 
نیستند، گفت: خواهش داریم جهت رفع مشکلات  اختیار آبفا شیراز  در 

مدیریت آنها به شرکت آب شهرستان شیراز تفویض شود.

در ششمین روز از هفته دولت انجام شد؛

بهره برداری ایستگاه پمپاژ آب محمدیه با اعتبار بالغ بر ۲۵۱ میلیارد ریال 
مدیرعامل شرکت آبفا شیراز:

اجرای رینگ آبرسانی شهر شیراز به عنوان یکی از پروژه های مهم  تلقی شود

تحلیل این خبر را در ستون  »تحلیل خبر« بخوانید
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این افراد بیشتر در کمین بیماری های 

قلبی و عروقی قرار دارند

به
اح
ص
م

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان فارس خبر داد؛

تداوم ثبت نام بر اساس سوابق تحصیلی 

در واحدهای این دانشگاه تا پایان روز ۱۱ شهریور 
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معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس:

دولت سیزدهم به دنبال برچیدن بساط شبکه های 

مافیای اقتصاد است

تحلیل خبر
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

در دوازدهمین گام از جهش عمرانی کلان شهر شیراز  صورت پذیرفت؛

 بهره برداری از ایستگاه شهدای عادل آباد خط ۲ مترو شیراز 
با حضور نماینده هیئت دولت

یادداشت 
روز
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با حضور وزیر بهداشت اجرا شد؛

 بهره برداری از 66 پروژه

 سلامت محور با اعتبار ۳ هزار و 

570 میلیارد ریال در استان فارس
افتتاح بخش توموتراپی بیمارستان نمازی برای 

خدمت رسانی به بیماران مبتلا به سرطان


